
REFERAT (ENDELIG) 

Af bestyrelsesmøde i Ejerforeningen Applebysgaard 

Onsdag d.4.marts 2015 kl. 19:15 hos Marianne, Overgaden Oven Vandet 2, 2. 

Deltagere: Bodil, Agnete, Ebi, Ea, Thomas og Marianne (referent) 

Afbud fra: Rune 

1 / Punkter til generalforsamlingen 20.april 2015: 

 Agenda – særlige punkter: 

a) Bodil undersøger med Torben Henriksen, hvorvidt det overhovedet er muligt at anvende loftet til 

opbevaring (kort notat, som sendes ud med materialet til Generalforsamlingen). Bodil sørger for 

info til Furu 

b) Orientering: anvendelse af forede faldstammer + mærkning af faldstammer, der ikke må anvendes 

c) Orientering: bestyrelsesarbejdet er frivilligt arbejde – hvis man har særlige sager, som man gerne vil 

have prioriteret har man muligheden for at blive valgt ind i bestyrelsen alternativt tage en opgave 

for bestyrelsen. 

d) Godkendelse af altan hos Rune, CVG 1, 4. tv. Marianne kontakter Rune. 

 Budget / regnskab: DEAS forventer at have noget klart i løbet af en uges tid, hvorefter der afholdes et 

nyt bestyrelsesmøde. Se punkt 10 for dato. Bodil rykker DEAS for regnskab / budget og rundsender til 

bestyrelsen, når hun har det. 

 Vedligeholdelsesplan: når vi har regnskab 2014 / budget 2015 klar, opdateres vedligeholdelsesplan for 

2015 – 2024. Skal sendes ud med materialet til generalforsamlingen. Diskussion om anbefalinger fra 

”Tilstandsrapport og Vedligeholdelsesplan” (dokument udarbejdet for bestyrelsen af Torben Henriksen 

i 2012) og finansiering af fremtidige vedligeholdelsesudgifter, som vil overstige ejerforeningens 

opsparing. 

 Hvem er på valg? 

a) Rune (ønsker ikke genvalg), Agnete (ønsker ikke genvalg – kan evt. stille op som suppleant), Ea 

(overvejer om hun vil stille op som bestyrelsesmedlem alternativt stiller hun op som suppleant). 

Bodil konstaterede, at der har været meget arbejde for bestyrelsen i 2014, og at kun enkelte 

bestyrelsesmedlemmer havde trukket læsset. Dette er ikke tilfredsstillende og man må som 

bestyrelsesmedlem forventes at kunne lægge et reelt stykke arbejde i bestyrelsen. I situationer, 

hvor man er bortrejst over en længere periode, må der laves aftale med suppleanterne om, hvem 

der repræsenterer én på bestyrelsesmøder mm. 

 Nye kandidater 

a) Hans Bang, CVG 3, st. tv. (vil gerne stille op efter aftale med Agnete) 

b) Julie, CVG 3, 2. th. (Ebi / Agnete undersøger om hun vil stille op som suppleant) 

2 / Status på foring af ejendommens kloakledninger / Bodil + Agnete 

 Mærkning af faldstammer, der ikke må anvendes / Agnete 

a) Afsluttet undtagen hos CVG 3, 3.th. (Victoria) – Agnete sikrer dette 

 2 ejere anvender fortsat faldstammer, der ikke må anvendes / Bodil 

a) Klara, CVG nr. 1, 3.th 

b) Kevin, CVG nr. 3, 4.th 



c) Bodil beder Nancy om at sende et brev til de 2 ejere, hvor de bliver beder om at afkoble 

vaskemaskiner mm. fra faldstammen nu. Fortsat brug vil være for egen risiko i forhold til skader på 

ejendommen. 

3 / Status på ejernes byggesager: 

 Total renovering hos Victoria, CVG 3, 3. th. / Marianne + Agnete sikrer info til ejer mm: 

Bestyrelsen vil ikke give tilladelse til rørføring i mellemlaget / gulvet, idet der allerede findes 

eksisterende afløb. Rørføring kan laves over gulv i deres egen lejlighed. 

 Flytning af køkken hos Pernille, CVG 3, 5. th / Marianne + Agnete sikrer info til ejer: 

Bestyrelsen vil tillade, at der laves individuel rørføring op igennem den eksisterende skorsten 

/aftrækskanal. Eksisterende installationer er ikke blevet godkendt, og der er ikke opnået brugsret til 

dem. 

 Altaner hos Ebi og Julie / Cathrine (Jens Bukh), CVG 3, 2. th + 3.th. – godkendelse af tilsynsrapport 

Tilsynsrapport fremsendt af Torben Henriksen d.04.03.2015. 

Der er kun ført begrænset tilsyn med den nederste altan. Marianne har aftalt med Torben Henriksen, at 

han kontakter entreprenøren for at få skriftligt bekræftet, at den øverste altan er udført i henhold til 

projektbeskrivelsen og håndværksmæssigt korrekt. Regning for tilsyn betales først derefter. 

Marianne opfordrede på baggrund af de seneste erfaringer med Torben Henriksens tilsyn, at det 

fremadrettet tilsikres ved indgåelse af aftale om tilsyn, specifikt hvilke elementer i byggeprocessen, 

som Torben Henriksen (eller anden rådgiver) skal udføre tilsyn på, samt at det i forbindelse med 

godkendelse af kommende altan / ombygningsprojekter tydeliggøres overfor ejerne, at det er deres 

ansvar at sikre, at tidspunkter for tilsynet aftales med bestyrelsens rådgiver. 

Fremadrettet skal det inkl. i krav til projekt og tilsyn, at ejer har ansvaret for at sikre, at der løbende 

påfyldes vand på varmeanlægget af VVS’er i forbindelse med nedtagning / montering af radiatorer. Der 

har flere gange været problemer med manglende varme i ejendommen pga. at der mangler vand i 

varmeanlægget. 

Ebi kontakter Clorius for at få målere på de nye radiatorer i hans lejlighed. 

Marianne sikrer via DEAS, at overskydende sagsbehandlingsgebyr / depositum refunderes til de 2 ejere, 

når tilsynsrapporten er godkendt. 

 Væg hos Julie / Cathrine (Jens Bukh), CVG 3, 2. th (inkl. i tilsynsrapport?) 

Der er ikke tale om en bærende væg. 

4 / Proces for godkendelse af ansøgning om byggesager (status på punkter fra oktober 2014 

bestyrelsesmøde) 

 Status på tinglysning af tillæg til Ejerforeningens Vedtægter / Bodil 

Nye vedtægter (altaner og byggesager) er tinglyst af DEAS og rundsendt til bestyrelsen 

DEAS sender nye vedtægter ud sammen med materialet til generalforsamlingen 

 Vejledning til ejerne om ansøgningsprocessen (på hjemmesiden) / Rune 

Bodil rykker Rune for materialet 

5 / Sag vedr. utætheder ved skorsten, hos Karl og Sanne, OOV 2, 3. / Bodil + Ea 

Bodil / Andreas har i december 2014 haft møde med Karl, hvor det blev konstateret, at væggen er fugtig 

ved skorstenen. 

Andreas har løbende undersøgt, om der ligger vand på loftet – det gør der ikke.  

Både Andreas og rådgiver fra DEAS er enige om, at der ikke er utætheder, men at der trækker fugt ned 

igennem gamle skorstene (i murstenene), der ikke holdes opvarmet. Andreas har fjernet brædder på loftet 



ved skorstenen og har kunne konstatere, at der ikke trænger vand ind. Bodil sikrer, at der bliver kigget på 

sagen igen, når ejerforeningen skal have renset tagrender (forventet i august 2015). Bodil har tydeliggjort 

over for Karl, at han selv har en pligt til at vedligeholde murværket ved skorstenen. Karl er ikke enig i dette.  

6 / Isolering af loftet + lås på døre til loft + status på øvrige vedligeholdsarbejder / Agneta 

Der er indkøbt materialer for ca. 8.000 dkk. Der er materialer til ca. 50 – 60 m2, som lægges over CVG nr. 3. 

Agnete sørger for, at der er assistance til opbæring af materialer. Andreas’ forslag til isolering af loftet 

vurderes af Torben Henriksen + efterfølgende godkendelse, når arbejdet er lavet. Bodil tager kontakt til 

Torben Henriksen. Andreas vil omstille låsene til loftet, så der kommer 1 fælles lås – der sættes nye låse på, 

hvor der mangler.  

Info: nøgle til fyrrummet hænger i kælderen, hvor malingen opbevares (hænger bag bogkasserne). Brev fra 

DEAS vedr. oprydning på for-, bagtrapper og lofter går ud i denne uge. 

7 / Opbevaring af cykler i gården / Rune (forudsætter at Rune deltager på mødet) 

Der ses på cykel problemet i gården i samarbejde med andelsforeningen efter generalforsamlingen (Ea er 

tovholder på projektet). 

8 / Opdatering af hjemmesiden / Ebi + Ea + Agnete 

Der har været afholdt møde med Søren, hvor en del opdateringer på hjemmesiden blev lavet. 

Ebi lægger bestyrelsesreferater, indkaldelser / materialer til generalforsamling, vedtægter mm op på 

hjemmesiden nu. 

9 / Kort orientering 

 Info fra Region Hovedstaden om delebiler – vi lægger info materialet i postkasserne 

 YouSee information til ejerne – materialet sendes ud til ejerne sammen med materiale på 

Generalforsamlingen (Bodil kontakter DEAS) 

 Fælles gårddag med andelsforeningen – info til ejerne? Det er lørdag d.9.maj 2015. Der orienteres om 

gårddag på Generalforsamlingen og der laves et opslag, når vi nærmer os datoen (Marianne). Agnete 

checker med Andelsforeningen, om de bestiller en container til dagen. Der gives 500,-dkk til hver 

lejlighed (ejer / eller lejer med fuldmagt), som møder op på dagen. Ejerforeningen giver bidrag til øl / 

vand / mad. 

 Sag vedr. erhvervslejemålet i OOV 2 kælderen (Klint’s udlejere) / Rune – der ikke er noget nyt fra Rune. 

10 / Dato for næste bestyrelsesmøde: tirsdag d.17.marts kl. 18 = gennemgang af regnskab / budget. Fra kl. 

19:30 = gennemgang af vedligeholdelsesplan, materiale til generalforsamling mm. Hos Thomas, OOV 2A, 2. 

11 / Evt. 

A / Runes forslag om køb af kælderlejligheden til anvendelse af individuel opbevaring: 

 Bestyrelsen vurderer, at det ikke er ejerforeningens opgave at undersøge / etablere den foreslåede 

løsning, idet den ikke vil give opbevaringsmuligheder for alle ejerne. Estimeret at der kun vil kunne 

skaffes opbevarings muligheder for ca. 20 ejere. Thomas oplyste, at det for nogle år siden blev 

undersøgt, hvorvidt nogle af ejerne var interesseret i at betale ekstra for opbevaring – og dengang var 

der ikke interesse for projektet. Diskussion om hvorvidt kælderen overhovedet er egnet til opbevaring 

(risiko for vandindtrængning ved regn, fugt ved manglende varme mm.) 

 Bestyrelsen anbefaler, at såfremt der er et tilstrækkeligt antal ejere, som viser interesse for projektet, 

så kan de interesserede ejere undersøge om det ex. via etableringen af et interessent selskab er muligt 



at købe kælderlejligheden samt for disse ejeres regning ombygge det til opbevaring, og derefter udleje 

opbevaringsrum til interesserede i foreningen. 

 På generalforsamlingen vil interesserede blive opfordret til at tage kontakt til Rune (CVG 1, 4.tv.) 

B / Der er et hul i tagrenden på hjørnet ved Overgaden Oven Vandet 2 – skal udbedres i forbindelse med at 

tagrender renses. 

C / Ansøgning om altan fra Rune, CVG 1, 4. tv. – punktet sættes på agendaen til generalforsamlingen. 

Marianne kontakter Rune vedr. krav til ansøgning til bestyrelsen, tilsyn, betaling af depositum, tegning af 

forsikring mm. – forudsat at projektet godkendes på generalforsamlingen. 

D/ Udskiftning af el-måler i CVG nr. 1 (fælles i opgangen, som gælder for CVG nr. 1 og 3) 

DEAS er orienteret om nyt måler-nr. 

E / Regning fra Kuben på varmetilsyn / funktionstest på fyret er i år på 4568,-dkk. Bodil undersøger 

nærmere med DEAS, men vi har sparet penge på projektet. 

F / Skader på rørføring i gården anmeldes til forsikringsselskabet. Mulighed for at op til 25% af udvalgte 

omkostninger dækkes. Bodil tager kontakt via DEAS. 

G / Mail fra Hans Bang, CVG 3, st.tv. vedr. ønske om ombygning: 

Tilsyn (begrænset) – betales af ejer. Trailer parkeres ude på vejen. 

Agnete og Marianne skriver til ejer. 

H / Der blev orienteret om en række uheldige sager, hvor John A Hansen (husets VVS installatør) har leveret 

mangelfuldt arbejde + vurderes som dyr. Agnete har haft fat i John A Hansen og bedt dem om at ”oppe sig”. 

Bestyrelsen vil overveje alternative muligheder. 

I / CVG 3, 3. – lysknappen fungerer ikke. Agnete undersøger i første omgang om Andreas kan kigge på det. 

J / Ea orienterede om, at hun var blevet kontaktet af Klara vedr. ønske om fælles røg alarmer på trapperne. 

Ebi genopfrisker sagen fra tidligere til næste bestyrelsesmøde. Der blev generelt opfordret til, at ejerne 

sørgede for selv at installere røg alarmer i lejligheden. 


